
545727-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 545727-2024 - Ergebnis

Irland – Informationstechnologiedienste – KCETB invite submissions for the provision of a 
Framework Agreement for ICT Infrastructure and Operations Support Services to Schools and 
Further Education and Training Centres
OJ S 177/2024 11/09/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Kilkenny and Carlow ETB
E-Mail: tdelaney@kcetb.ie
Rechtsform des Erwerbers: Einrichtung des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Bildung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: KCETB invite submissions for the provision of a Framework Agreement for ICT 
Infrastructure and Operations Support Services to Schools and Further Education and Training 
Centres
Beschreibung: KCETB invite submissions for the provision of a Framework Agreement for ICT 
Infrastructure and Operations Support Services to Schools and Further Education and Training 
Centres of Kilkenny and Carlow Education and Training Board. These services are provided 
throughout Second Level Schools, Adult Education Centres and are supported by various 
administrative centres. For the purpose of this tender a “Site” can refer to a single centre 
operating from a single physical location, or multiple centres operating from a single location 
with a shared network, or a single centre distributed across multiple locations. It is important to 
note that there is no guarantee of expenditure and the service provider will only be paid for 
services delivered.
Kennung des Verfahrens: 5b8b6486-d063-40b3-8685-9255bd310472
Vorherige Bekanntmachung: 766dc53a-541e-49e9-bb45-cb96aff6bef2-01
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 72222300 Informationstechnologiedienste

, , Zusätzliche Einstufung (cpv): 72300000 Datendienste 72610000 Computerunterstützung
, 72600000 Computerunterstützung und -beratung 72700000 Computernetze

Erfüllungsort
Land: Irland
Ort im betreffenden Land

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 600 000,00 EUR

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/545727-2024
mailto:tdelaney@kcetb.ie


545727-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: KCETB invite submissions for the provision of a Framework Agreement for ICT 
Infrastructure and Operations Support Services to Schools and Further Education and Training 
Centres
Beschreibung: KCETB invite submissions for the provision of a Framework Agreement for ICT 
Infrastructure and Operations Support Services to Schools and Further Education and Training 
Centres of Kilkenny and Carlow Education and Training Board. These services are provided 
throughout Second Level Schools, Adult Education Centres and are supported by various 
administrative centres. For the purpose of this tender a “Site” can refer to a single centre 
operating from a single physical location, or multiple centres operating from a single location 
with a shared network, or a single centre distributed across multiple locations. It is important to 
note that there is no guarantee of expenditure and the service provider will only be paid for 
services delivered.
Interne Kennung: 0

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 72222300 Informationstechnologiedienste

, , Zusätzliche Einstufung (cpv): 72300000 Datendienste 72610000 Computerunterstützung
, 72600000 Computerunterstützung und -beratung 72700000 Computernetze

Erfüllungsort
Land: Irland
Ort im betreffenden Land

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 600 000,00 EUR

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Kosten
Beschreibung: Cost @ 40%

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 40

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Quality of the Proposed Approach to the Implementation of Service, the 
Delivery of Services and Service Continuity @ 25%

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 25



545727-2024 Page 3/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Proposed approach to Resource Management and Contract Management @ 
25%

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 25

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Proposed approach to Resource Management and Contract Management @5%
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 5
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Innovation and Added Value @ 5%

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 5

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: The High Court of Ireland
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt: Kilkenny and 
Carlow ETB
TED eSender: European Dynamics S.A.

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 600 000,00 EUR

Ungefährer Wert der Rahmenvereinbarungen: 600 000,00 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Solve IT Management Ltd
Angebot: 
Kennung des Angebots: 000066034
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 410054
Datum der Auswahl des Gewinners: 14/08/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 26/08/2024



545727-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Kilkenny and Carlow ETB
Registrierungsnummer: IE3185103BH
Postanschrift: Seville Lodge, Callan Road, Kilkenny
Stadt: Kilkenny
Postleitzahl: R95AVX2
Land: Irland
E-Mail: tdelaney@kcetb.ie
Telefon: 0599138560
Internetadresse: https://kcetb.ie
Profil des Erwerbers: https://kcetb.ie
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Solve IT Management Ltd
Registrierungsnummer: 594024
Postanschrift: 7A Gurtnafleur Business Park
Stadt: Clonmel
Postleitzahl: E91AX61
Land: Irland
E-Mail: austin@solveit.ie
Telefon: 0526190000
Internetadresse: https://www.solveit.ie
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: The High Court of Ireland
Registrierungsnummer: The High Court of Ireland
Abteilung: The High Court of Ireland
Postanschrift: Four Courts, Inns Quay, Dublin 7
Stadt: Dublin
Postleitzahl: D07 WDX8
Land: Irland
E-Mail: HighCourtCentralOffice@courts.ie
Telefon: +353 1 8886000
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: European Dynamics S.A.
Registrierungsnummer: 002024901000
Abteilung: European Dynamics S.A.
Stadt: Athens
Land: Griechenland

mailto:tdelaney@kcetb.ie
https://kcetb.ie
https://kcetb.ie
mailto:austin@solveit.ie
https://www.solveit.ie
mailto:HighCourtCentralOffice@courts.ie


545727-2024 Page 5/5

E-Mail: eproc-esender@eurodyn.com
Telefon: +30 2108094500
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 66eed7de-5600-4795-b7fe-3772d0916885  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 09/09/2024 16:39:09 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Englisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 545727-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 177/2024
Datum der Veröffentlichung: 11/09/2024

mailto:eproc-esender@eurodyn.com

